
Roční zpráva o činnosti za rok 2023 
 
 
Vážení členové zastupitelstva,  

Je již pravidlem, že začátkem ruku je Vám předkládána zprávu o činnosti Městské 
policie Havlíčkův Brod za rok předešlý.  

V současné době má naše MP 29 pracovníků, struktura složení je ředitel, zástupce,  
hospodářská  pracovnice, 23 strážníků pro výkon, koordinátor prevence - technický pracovník 
a dvě strážnice preventistky. Jednotlivé směny pracují ve dvanáctihodinových pracovních 
cyklech. Preventistky a koordinátor pracují pouze v denním režimu.  

V roce 2023 řešili naši strážníci přes osm tisíc událostí. Z těchto událostí je skoro pět 
tisíc přestupků, jejichž skladba a porovnání je v následné statistice.  Jde o nárůst přestupků, 
který se projevil řešením dopravní situace při rekonstrukci SV části obchvatu a zavedením 
„modrých zón“ ve středové části města. I přesto, že se řidiči  naučili využívat nová i stávající 
zpoplatněná parkoviště, nadále dochází k nerespektování pravidel pro správné parkování,  
především ve středu města a v sídlištních zástavbách.  

S řidiči je spojena i další činnost MP, a to měření rychlosti, které je prováděno 
nepravidelně v krátkých intervalech a to pouze na úsecích které jsou předem schváleny 
Dopravním inspektorátem PČR Havlíčkův Brod.  Strážníci se při řešení často dostávají pod tlak, 
mnohdy i agresivních jedinců. Je to neustálý boj mezi pravidly silničního provozu a snahou 
řidičů alespoň někde zaparkovat a to co nejblíže k centru města.   

Velkým pomocníkem v práci MP je nám i kolegům z Policie ČR kamerový systém (na 
PČR je zřízen přístup do tohoto systému a to jak k ovládání kamer i k samotnému systému na 
vyhodnocení záznamů).  K dnešnímu dni máme 26 stabilních otočných kamer a dvě kamery 
mobilní. Kamery jsou rozmístěny tak, abychom pokryli nejproblémovější místa v našem městě. 
Jedná se o centrum města a přilehlé ulice, lokality autobusového a vlakového terminálu, 
Smetanova náměstí a okolí nákupních zón. Monitorujeme i nově vybudované parkoviště Na 
Výšině.  

V oblasti veřejného pořádku máme však stále dost úkolů, které nás čekají. Podařilo se 
nám ve spolupráci s Policií ČR vytěsnit z oblasti Kalinova nábřeží nepřizpůsobivé spoluobčany, 
kteří svým chováním znepříjemňovali využívání této volnočasové zóny dalším občanům 
našeho města. Část z nich se však přesunula do okolí OD Kaufland, kde nás nadále 
zaměstnávají.  

Samostatnou kapitolou v práci naší městské policie je činnosti v oblasti prevence. 
V rámci prevence kriminality, dopravní nehodovosti a sociálně patologických jevů bylo 
připraveno a realizováno 241 besed a přednášek na různá témata na středních, základních a 
mateřských školách v Havlíčkově Brodě a jeho okolí, kterých se zúčastnilo 4738 dětí. Byly 



zrealizovány tři besedy v Mateřském centru Zvoneček pro docházející rodiče, dvě besedy pro 
rodiče žáků základních škol na téma „kyberšikana“ a dvě besedy pro rodiče žáků mateřských 
škol na téma „bezpečnost dětí v provozu“. Dále proběhly dvě besedy pro seniory. Společně 
s BESIPEM uspořádala MP akci pro veřejnost zaměřenou na viditelnost chodců. Preventistky 
se jako rozhodčí zúčastnily dopravní soutěže mladých cyklistů ve Světlé nad Sázavou.  Se 
stánkem městské policie se strážníci zúčastnili tří akcí pro veřejnost. Účast na třetím ročníku 
festivalu motorismu a dopravní prevence – MotorSvět 2023, na dni otevřených dveří u hasičů 
v Havlíčkově Brodě a dni  IZS v Okrouhlici. O prázdninách městská policie uspořádala 
příměstský tábor pro děti z 1. stupně základních škol zaměřený především na bezpečnost dětí 
v provozu s nácvikem jízdy na kole na dopravním hřišti a prevenci úrazů páteře a míchy. 
Preventivní programy zaměřené na bezpečnost dětí provedla městská policie na žádost 
organizátorů příměstských táborů a družin při ZŠ. Pro žáky 4. ročníků základních škol 
uspořádala městská policie na jaře a na podzim již šestnáctou a sedmnáctou řadu „Kroužku 
mladých strážníků“.  

 Strážníci MP při svých obchůzkách zaměřují na kontrolu dodržování městských 
vyhlášek a následné úkony k odstranění případných závad. Jedná se zejména o neoprávněný 
zábor veřejného prostranství, nahlašování překopů, kontrolu přihlášení psů a případný odchyt 
volně pobíhajících, závady příslušné pro TS (veřejné osvětlení, nepořádek na veřejných 
prostranstvích, problémy v zimní údržbě), pálení umělých hmot, ale i zjištění a likvidaci 
divokých rojů včel aj. Při svých obchůzkách zároveň evidují podněty a připomínky od občanů, 
které následně vyhodnocují a řeší. K trvalým úkolům strážníků při obchůzkách také patří 
správné parkování motorových vozidel, tipování nových parkovacích míst a návrhy na změny 
dopravního značení, vyhledávání vraků a úkony spojené s jejich odstraněním, jakož i denní 
dohled nad bezpečím na přechodech pro školní děti. Taktéž řešení sousedských vztahů je 
denní lahůdkou strážníků.  

 Při noční službě strážníci dohlížejí převážně na dodržování nočního klidu, veřejného 
pořádku, ale i na ochranu majetku. Zde při své činnosti v kontrolních oblastech často nacházejí 
otevřená okna a dveře u prodejen a provozoven, ale i u soukromých a veřejných budov 
(mnohdy i s klíči). Nálezy nezajištěných motorových vozidel jsou běžnou praxí. Následné 
zjištění majitele objektu nebo vozidla je někdy velmi obtížné.  

 Snahou je, aby strážníci byli co nejvíce v ulicích města, a proto jejich prvotní informace 
a podněty jsou zpracovávány operačními směn a vedením městské policie pro další využití. 
Tento postup se nám osvědčil, protože strážníci mimo zákonem daných přestávek, jsou 
neustále v terénu, v přímém výkonu služby. 

 Strážníci městské policie se při své práci setkávají s trestnou činností, s opilstvím a 
jednáním lidí pod vlivem drog, jsou denně v kontaktu s problémovými lidmi a i přesto je třeba 
podotknout, že si strážníci dokáží udržet pochopení a ochotu pomoci i v případech mimo své 
pracovní povinnosti. 

 



PŘEHLED ČINNOSTI MP HB ZA ROK 2023 
 

Událost Počet 

Doprava osob na záchytnou stanici (Jihlava) 14 

Nálezy věcí, dokladů apod. 155 

Odchyt psů (předání majiteli / útulek) 36/16 

Oprávnění předvést osobu (§ 13) na policii nebo příslušného orgánu obce 5 

Počet kontrol v oblasti Kauflandu 870 

Použití donucovacích prostředků 8 

Použití TPZOV (technický prostředek k zabránění odjezdu vozidla) 299 

Provedené kontroly totožnosti 1324 

Provedené odtahy vozidel a vraků (MP / město) 3/6 

Předání zjištěných a oznámených závad 176 

Přestupky celkem 4722 

Přestupky na úseku dopravy: 
- Překročení povolené rychlosti 
- Neoprávněné stání v modré zóně (oblast A) 1.10.-31.12. 
- Dopravní přestupky (ostatní) 

 
198 
196 

4124 

Přestupky ostatní 204 

Přijatá oznámení a stížnosti (jejich řešení) 1590 

Služba pro město, soud, apod. 95 

Spolupráce a asistence s PČR, HZS, ZZS, … 169 

Využití nouzového přístřeší „teplá židle“ celkem 38 

Zadrženo pachatelů trestné činnosti 2 

Zajištění hledaných a pohřešovaných osob 2 

Zjištěné vraky, odstavená vozidla a přijetí opatření k jejich odstranění 40 

Zjištění a předání trestné činnosti na PČR 5 

 
 

Vybráno v parkovacích automatech (v hotovosti)  5.472.522,- 

Zaplaceno v parkovacích automatech přes SMS a aplikaci ParkSimply 710.568,- 

Vybráno v parkomatech Citymetr (01-10.2023) 380.112,- 

Uložené pokuty MP příkazem na místě v celkové výši 927.500,- 

Celkem  7.490.702,- 



PŘESTUPKY ŘEŠENÉ MĚSTSKOU POLICIÍ (2023) 
 
Rozdělení podle:  

1) Zákona o provozu na pozemních komunikacích    č. 361/2000 Sb. 
2) Zákona o některých přestupcích      č. 251/2016 Sb. 
3) Zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek  č. 65/2017 Sb. 

 
 
 

Přestupek  Podle zákona č.  počet 

Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 361/2000 Sb. 4518 

Přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti 
pořádku v územní samosprávě  

§3, §4 zákona 251/2016 Sb.  14 

Přestupky proti veřejnému pořádku  §5 zákona 251/2016 Sb. 117 

Přestupky proti občanskému soužití  §7 zákona 251/2016 Sb. 3 

Přestupky proti majetku  §8 zákona 251/2016 Sb. 42 

Přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomániemi 

65/2017 Sb.  4 

Jiné přestupky   24 

Celkem   4722 

Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu   518 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

POROVNÁNÍ STATISTICKÝCH ÚDAJU ČINNOSTI    
MP HB 

 
(2021 - 2022 - 2023) 

 
Událost 2021 2022 2023 

Doprava osob na záchytnou stanici (Jihlava) 5 10 14 

Kontroly hraní na výherních hracích automatech a podání 
alkoholu osobám mladším 18 let 

 354 95 

Nálezy věcí, dokladů apod. 115 131 155 

Odchyt psů (předání majiteli/útulek) 69 58 36/16 

Oprávnění předvést osobu (§ 13) na policii nebo na žádost 
příslušného orgánu obce 

11 1 5 

Počet kontrol v oblasti Kauflandu   870 

Použití donucovacích prostředků 5 6 8 

Použití TPZOV (technický prostředek k zabránění 
odjezdu vozidla) 

  299 

Provedené kontroly totožnosti 837 834 1324 

Provedené odtahy vozidel a vraků (MP/město)   3/6 

Předání zjištěných a oznámených závad 198 169 176 

Přestupky celkem 3 999 4 303 4722 

Přestupky na úseku dopravy 
 

3 377 
 

 
4 063 

 
4518 

Přestupky ostatní 622 240 204 

Přijatá oznámení a stížnosti (jejich řešení) 1 421 1 322 1590 

Služba pro město, soud, apod. 49 58 95 

Spolupráce a asistence s PČR, HZS, ZZS, … 256 229 169 

Využití nouzového přístřeší „teplá židle“ celkem  32 38 

Zadrženo pachatelů trestné činnosti  5 2 

Zajištění hledaných a pohřešovaných osob 4 4 2 

Zjištěné vraky, odstavená vozidla a přijetí opatření 
k jejich odstranění 

27 52 40 

Zjištění a předání trestné činnosti na PČR 10 8 5 

 

Vybráno v parkovacích automatech (v hotovosti) 4.330.410,- 5.397.999,- 5.472.522,- 

Zaplaceno v parkovacích automatech přes SMS a 
aplikaci ParkSimply 

333.049,- 479.876,- 710.568,- 

Vybráno v parkomatech Citymetr (01-10.2023) 299.858,- 383.274,- 380.112,- 

Uložené pokuty MP příkazem na místě v celkové 
výši 

912.900,- 765.500,- 927.500,- 

Celkem  5.876.217,- 7.026.649,- 7.490.702,- 



 
 

 
 

52

95

1590

40

1324

176

204

4518

5

58

58

1322

52

834

169

240

4063

8

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

odchyt psů

služba pro město, soud, apod.

přijatá oznámení a stížnosti

zjištěné vraky, odstavená vozidla

kontrola totožnosti

hlášení závad

ostatní přestupky

dopravní přestupky

zjištění trestné činnosti

Přehled činnosti městské policie
porovnání počtu některých událostí 2022/2023

2022 2023



 

5 472 522

927 500

710 568
380 112

Celkem 7 490 702 Kč

Vybráno v parkovacích automatech (v hotovosti)

Uložené pokuty MP příkazem na místě v celkové výši

Zaplaceno v parkovacích automatech přes SMS a aplikaci ParkSimply

Vybráno v parkomatech Citymetr (01-10.2023)



4320

198
204

Rozdělení řešených přestupků MP

dopravní přestupky (ostatní)

překročení povolené rychlosti

ostatní přestupky



Výběr nejzajímavějších událostí z činnosti MP 

Dne 20.2. 2023 po 11. hodině přijal operační MP  oznámení od ženy, že její sousedka nereaguje 
na zvonění, mobilní telefon uvnitř zvoní, ale nikdo jej nezvedá. Má o ni obavu, protože 
naposledy byla viděna v pátek ráno. Hlídka na místě v 11:10 hod. potvrdila oznámení s tím, že 
telefon skutečně uvnitř vyzvání. Z důvodu možného ohrožení zdraví nebo života obyvatelky 
bytu v 11:15 hod. vyrozuměn HZS s žádostí o otevření bytu. Po otevření bytu HZS zjištěno, že 
uživatelka bytu je naživu, ale leží na podlaze a uvádí bolesti v noze. Vstup do bytu: hlídka MP, 
HZS, RZS a dvě nezúčastněné osoby. RSZ  na místě v 11:40 hod. pacientku převezla k dalšímu 
ošetření do nemocnice. Informováno OO PČR. Po provedení nezbytných úkonů a opuštění 
bytu v 11:55 hod. kontaktován syn. Hlídka na místě hlídala byt do příchodu vyrozuměného 
syna, který si byt převzal a provedl jeho zajištění proti neoprávněnému vstupu cizích osob. 
Hlídka místo opustila.  

 

Dne 5.4.2023 v 00.50 hod. hlídka MP při kontrolní činnosti viděla v ulici Dolní č.p.102  osobu, 
jak popisuje a vytváří černou fixou nápis na dveře elektrické rozvodné skříně domu o velikosti 
asi 30 cm x 15 cm. Osoba se nepokoušela utéct, zůstala na místě. Následně bylo zjištěno, že se 
jedná o studenta GHB. Na rukou, prstech měl viditelné stopy po černé barvě a k popisování se 
přiznal. Vzhledem k důvodnému podezření ze spáchání trestného činu byla věc bez 
zbytečného odkladu oznámena na policii, která si v 01.10 hod. na místě vše převzala.  

Dne 05.05.2023 v 17:37 hod. na linku MP HB požádal policista integrovaného operačního 
střediska PČR KŘP o asistenci na vlakovém nádraží v Havlíčkově Brodě, kde bude 
pravděpodobně provedeno vyloučení osob z dopravy.  
Na nádraží ČD byly vyslány společně obě hlídky MP a následně i hlídky nastupující noční 
směny. Na místě strážníci společně s policií ČR zajistili asi 20 turistů z Rakouska, kteří si 
udělali "alkoholový výlet" do ČR a cestou demolovali vagon. Zhruba v 18:30 hodin se 
podařilo turisty z vlaku vykázat a strážníci následně asistovali při hlídání těchto osob, než 
policie učinila všechny potřebné úkony. Akce byla ukončena ve 20:00 hod odjezdem turistů. 

 

Dne 24.6.2023 v 22:13 hod. byla MP HB požádána IOS PČR Jihlava o asistenci na nádraží ČD, 
protože mají oznámení o uložení bomby na nádraží v HB. Strážníci na místě asistovali policii při 
řešení situace. Po několika hodinách policie vyhodnotila oznámení jako plané, protože zde 
žádný podezřelý výbušný prostředek nalezen nebyl. 

Dne 27.6.2023 v 02:20 hod. bylo na linku 156 MP HB oznámeno, že v místě výstavby nové 
sportovní haly na ulici Ledečská je požár. Hlídka MP HB na místě zjistila, že se jedná o požár 
odstaveného vraku vozidla a již dochází k jeho rozšíření na vedle uskladněný stavební materiál. 
Zjištění bylo ihned předáno na HZS, kde bylo sděleno, že již obdrželi stejné oznámení a už jsou 
na cestě k požáru. Po likvidaci požáru a zabezpečení místa si věc převzala PČR k řešení. 



Dne 28.8.2023 v 16:42 hod. bylo na linku 156 MP HB přijato oznámení ženy (35 let), že na 
sídlišti Výšina č.p. 3218 se jí ztratil osmiletý syn, který trpí ADHD. Po zjištění popisu syna a 
jeho oblečení byla na místo vyslána hlídka MP, která zahájila pátrání. Oznamovatelka byla 
informována, aby vše ještě předala na OO PČR HB. 
V 17:01 hod. byl chlapec odpovídající popisu strážníkem stálé služby objeven na MKS – 
kamera č. 24, u studny na Smetanově náměstí. Následně byl chlapec převezen do místa 
trvalého bydliště a za asistence PČR předán matce. 

Dne 29.9.2023 v 01:50 hod. hlídka MP HB v ulici Havlíčkova zaregistrovala při hlídkové 
činnosti muže, který přišel k vozidlu Škoda, jeho styl chůze a pohyby naznačovaly, že je 
zřejmě pod vlivem alkoholu. Tento muž si vozidlo otevřel, sedl si na místo řidiče, nastartoval, 
vycouval z řady a po opakovaných pokusech se rozjel směrem ke křižovatce s ulicí 
Masarykova. Protože zde bylo důvodné podezření, že tento řidič řídí motorové vozidlo pod 
vlivem alkoholu, byl následně hlídkou MP HB zastaven v ulici Husova. Na místě byla zjištěna 
totožnost řidiče (29 let). Dále byl vzhledem k výše uvedenému podezření podle zákona 
vyzván k orientačnímu vyšetření na ovlivnění alkoholem dechovou zkouškou. Tomuto 
orientačnímu vyšetření se řidič odmítl podrobit, ale nepopíral, že je pod vlivem alkoholu a 
tvrdil, že má jen "dvě piva". Protože uvedený řidič byl důvodně podezřelý, že svým jednáním 
spáchal přestupek, jízda pod vlivem alkoholu a odmítnutí podrobit se vyšetření na alkohol, 
byly podle zákona naplněny podmínky pro zabránění v jízdě a na místo byla přivolána policie 
ČR, která si věc převzala k řešení. 

Dne 09. 10. 2023 v 12.05 hod. bylo hlídkou MP HB při řešení dopravního přestupku 
(nedovolené stání s motorovým vozidlem na chodníku v ulici Dolní) zjištěno, že řidič (46let) 
vozidla Škoda Felicia, který výše uvedený přestupek spáchal a při příchodu strážníků MP HB se 
právě chystal k odjezdu, nemá u sebe řidičský průkaz. Následně bylo při prověření v 
informačním systému centrálního registru řidičů zjištěno, že tato osoba má ZŘMV do 24. 08. 
2024. Tohoto řidiče navíc viděla hlídka MP HB při řízení už v 11.30 hod. v ulici Kalinovo nábřeží, 
když zde projížděl stejným vozidlem kolem strážníků.   
Vzhledem ke zjištěným skutečnostem bylo zřejmé, že výše uvedený řidič vykonával činnost, 
která mu byla zakázána rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu veřejné moci a je tedy 
důvodně podezřelý ze spáchání trestného činu "Maření výkonu úředního rozhodnutí a 
vykázání" podle §337/1a, zák. 40/2009 Sb. - Trestní zákoník v platném znění. Proto bylo toto 
důvodné podezření podle §10/1 zák.553/1991 Sb. bezodkladně oznámeno policii a podezřelý 
byl na místě v 12.25 hod. policii předán. 

Dne 16.10.2023 v 15:37 hod. bylo na MP HB přijato oznámení z Policie ČR, že se pohřešuje dítě 
ve věku 3,5 roku, které odešlo asi před hodinou ze zahrady rodinného domu v ulici Na Spádu 
v HB. V součinnosti s PČR byla zahájena pátrací akce, ale vzápětí se dítě našlo doma, spící pod 
křeslem! 

Dne 12.11.2023 byla na úřadovnu MP HB přijata stížnost ostrahy nádraží ČD, že v nádražní 
hale je opilý mladík, který se nemůže postavit na nohy! Na MKS bylo vidět, že ještě před 



příjezdem hlídky MP se mladík vydal do podchodu k nástupištím následován členem ostrahy, 
kde je následně v 16:35 hod. dostihla i hlídka MP HB. Protože mladík byl evidentně pod vlivem 
návykové látky a zcela neovládal svoje chování, byl strážníky vyzván k prokázání totožnosti. 
Mladík výzvy strážníků neuposlechl a dal se na útěk. Následně byl hlídkou MP dostižen a 
podruhé dle zákona vyzván k prokázání totožnosti. Mladík opět neuposlechl a začal klást 
aktivní odpor. Strážníci využili svého oprávnění a použili donucovací prostředky (pouta). 
Protože mladík neprokázal svoji totožnost a nebylo ji možné prokázat ani po poskytnutí 
nezbytné součinnosti strážníka, byl seznámen s tím, že bude předveden na policii za účelem 
ověření totožnosti. V průběhu předvedení si to mladík (25 let) rozmyslel a svoji totožnost 
prokázal. Orientačním vyšetřením bylo u něho zjištěno 2,46 ‰ alkoholu. Svým jednáním se 
dopustil přestupku proti veřejnému pořádku (neuposlechl výzvu úřední osoby při výkonu její 
pravomoci) za který mu byla příkazem na místě uložena pokuta. Poté byl mladík propuštěn. 

Dne 14.11.2023 v 19:20 hod. bylo na úřadovně MP HB přijato telefonní oznámení pracovníka 
ostrahy v hale ČD, že zde mají opilou ženu, která leží na lavičce. Strážníci MP na místě zjistili, 
že se jedná o známou „firmu“ bezdomovkyni 37 let. Žena byla ve svém běžném stavu 
opilosti, nespolupracovala, nadávala, nekontrolovala své chování ani chůzi, svých chováním 
bezprostředně ohrožovala sebe a veřejný pořádek. Proto byla dle zákona vyzvána k 
orientačnímu vyšetření a následně odbornému lékařskému vyšetření. Orientačním 
vyšetřením dechovou zkouškou bylo zjištěno 3,2 ‰ alkoholu. Následně byla osoba 
dopravena na PZS Jihlava.  
 

V úterý 21.11.2023 v 18:18 hodin přijala stálá služba Městské policie Havlíčkův Brod 
telefonické oznámení od ženy, která uvedla, že v 5. patře domu na Sídlišti Pražská dochází 
zřejmě k domácímu násilí. V telefonu bylo slyšet křik a pláč nějakého dítěte!  

Na místo byla okamžitě vyslána hlídka MP, která se před vchodem uvedeného domu setkala 
s hlídkou PČR a společně vyšly do 5. patra. Po zazvonění se dveře bytu otevřely a strážník 
uvnitř bytu uviděl mladou ženu s novorozencem v náručí a naproti ní stál muž s dlouhým 
kuchyňským nožem, který si držel pod bradou. Bylo zde podezření z ohrožení života a zdraví, 
následoval vstup strážníka a policisty do bytu a zákonná výzva k okamžitému odložení nože. 
Muž naštěstí uposlechl, nůž zahodil a za použití donucovacích prostředků (pouta) byl 
vyveden z domu. Orientačním vyšetřením bylo u muže zjištěno 1,04 ‰ alkoholu. Řešení 
události si převzala PČR. 

 

Dne 11.12.2023 v 07:05 hod. bylo operačním MP HB přijato oznámení z Městského divadla a 
kina Ostrov, že v jejich budově v místnosti, kde se nachází pokladna je vypáčený trezor. 
Následně strážníci zjistili, že v prvním poschodí objektu jsou násilně vypáčené dvoje vstupní 
dveře a v místnosti se nachází násilím otevřený trezor. Protože zde bylo důvodné podezření 
ze spáchání majetkového trestného činu krádeže provedeného vloupáním, zajistili strážníci 
místo trestného činu proti vstupu nepovolaných osob a na místo byla přivolána Policie ČR.  



Dne 26.12.2023 v 19:09 hod. přijal operační na linku 156 MP HB oznámení mladíka (22 let), že 
při nákupu cestovního lístku v nádražní hale ČD k němu přistoupili 3 muži tmavé pleti a pod 
pohrůžkou fyzického násilí požadovali vydání peněžní hotovosti! Částku 140,- Kč jim 
oznamovatel z obavy o svou bezpečnost vydal. Následně odcházel spojovacím podchodem k 
nástupišti č. 4 a v prostoru podchodu byl znovu osloven stejnou trojicí mužů, kteří do něho 
několikrát silně strčili a opět požadovali vydání další peněžní hotovosti. Oznamovatel z obavy 
o svou bezpečnost útočníkům vydal zbytek peněz, které měl u sebe (150,- Kč) a následně 
útočníci z místa utekli. Na místo incidentu byla ihned vyslána hlídka MP HB, která zde našla 
zjevně psychicky otřeseného oznamovatele, který neměl žádná poranění. Protože zde bylo 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu loupeže (zák. č. 40/2009 Sb. § 173, odst. 1), 
byla na místo bez zbytečného odkladu přivolána PČR, která si věc převzala. Zjištěný popis 
jednoho z podezřelých pachatelů odpovídal mladíkovi, který je strážníkům i policistům 
z předešlých různých úkonů již dobře znám. Přítomné hlídky PČR ve spolupráci s hlídkou MP 
HB provedly pátrání po okolí a následně se podařilo v prostoru odstavného parkoviště pro 
vozidla BUS v ul. 5. května podezřelého mladíka zadržet.  

 

 
 


